

KYRIER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE

Ameryka, Francja i Japonia budują nowe okręty wojenne

LONDYN, 1.10. Admiralicja japońska ogłasza, iż 2 grudnia zaloczone zostaną w skład floty japońskiej 4 nowe krążowniki o pojemności 10,000 ton każdy, które będą najbardziej nowoczesnymi okrętami wojennymi floty japońskiej. Minister marynarki St. Jęda. Adams oświadczył, iż rząd przystępuje niezwłocznie do budowy 3 nowych kontrtorpedowców.

Rząd St. Jędn. postanowił przystąpić do budowy okrętów ponieważ „w ten sposób zmniejszy się bezrobocie”.

PARYŻ 1.10. — W Dunkierce spuszczone na wodę nowy kontrtorpedowiec francuski „Vauqueli”, o pojemności 2440 ton. Kontrtorpedowiec uzbrojony jest w 9 dział, w tem 4 przeciwnicze i 7 wyrzutni torpedowych.

Nowe wstrząsy podziemne w Grecji ludność ucieka w popłochu

ATENY, 1.10. (tel. wt.). Ubiegłej nocy w Grecji daly się odczuć nowe silne wstrząsy podziemne w okolicach Salonik. Mieszkańcy Salonik uciekają z miasta i nocują pod gołym niebem. Do Aten nadchodzą przerażające wiadomości o zniszczeniach, spo-

wodowanych przez trzęsienie ziemi w Macedonii. Około 3000 domów jest zniszczonych. Liczba zabitych nie da się narazie stwierdzić, ponieważ poszukiwania nie zostały skończone. W akcji ratunkowej bierze udział wojsko.

Huragan na Rivierze francuskiej Ruch na kolejach przerwany

PARYŻ, 1.10. (tel. wt.). Ubiegłej nocy nad Rivierą francuską przeszedł gwałtowny huragan, który wyrządził wielkie szkody. W Jouan les Pins woda zalała ulice na wysokość 2 mtr.

Również w miejscowościach Frejus, St. Raphael i Cannes powodzie wyrządziły wielkie szkody. Ruch na kolejach i szosach jest przerwany. Winnice zniszczone.

W St. Maximie wiatr porwał dachy z domów położonych nad brzegiem morza. Na dworcach wicher wyrwał przeszło 30

wagonów. Most długości 30 m. zniósł fale. W Nicei huragan trwał do ranka dzisiejszego powodując nieobliczalne szkody. Miasta które uległy katastrofie huraganu pozabawione są gazu i elektryczności. Komunikacja telefoniczna przerwana. Bezdolnymy umieszczono narazie po szpitalach i hotelach. Komunikacja kolejowa między Tuluzą a Niceą oraz między Cannes i Antibes była kompletnie przerwana, dopiero dzisiaj ją przywrócono.

W Mandzurji leje się krew

LONDYN, 1.10. Sytuacja w północno-zachodniej Mandzurji jest bardzo groźna.

Partyzanci chiński zajęli kolej wzdłuż chińskiej między stacją pograniczną Mandzurja i Chajnerem. Długość odcinka kolejowego, zajętego przez powstańców wynosi około 150 km. Ruch na kolei wschodnio-chińskiej jest przerwany. Partyzanci rozstrzelują masowo urzędników japońskich i mandzurjskich. Flagi mandzurjskie są zdezerowane z dachów i palone. Budynki urzędu celnego na stacji Mandzurji zostały zrabowane i zniszczone. Po krwawych walkach ulicznych wojska mandzurjskie i japońskie wycofały się w kierunku Cziakar. — Kola japońskie twierdzą, iż działania wojenne w północno-zachodniej Mandzurji nie są skierowane bezpośrednio przeciwko japończykom, lecz przeciwko powodom zaległych cel.

Żelaz japoński postanowił jednak podjąć wielką ofensywę przeciwko partyzantom chiń-

skim. — W akcji tej ma wziąć udział 5 000 kawalerji japońskiej.

Tabela wygranych Loterii Państwowej

W dwudziestym pierwszym dniu ciągnięcia 5-ej klasy 25-ej polskiej loterii państwowej, wygrane padły na numery następujące:

- 10,000 zł. Nr. 149854.
- Po 3,000 zł. Nr. 27478 27864 70514 79319 139746.
- Po 2,000 zł. Nr. 8670 11332 12301 13199 22274 35467 39355 46407 46480 86824 107069 125168 130525 132183 133051 133115.
- Po 1,000 zł. Nr. 2711 13168 16055 21010 33187 33198 63540 58617 60324 62632 66865 68766 76174 82734 86638 91037 91786 92937 95549 97441 100302 111604 112221 131989 139771 142922 144128 144931 147367 149002.

3 punkty rozbrojeniowe Hendersona

GENEWA, 1.10. (tel. wt.). Henderson przed opuszczeniem Genewy wręczył członkom prezydium konferencji projekt deklaracji, jaką zamierza wygłosić po podjęciu przez nich pracy 10 października, o ile w międzyczasie nastąpi porozumienie co do wspólnego tekstu. Ta inicjatywa ma na celu ułatwienie delegatom Rzeszy ponownego wzięcia udziału w pracach konferencji rozbrojeniowej.

Projekt Hendersona przyjmuje jako podstawę dyskusji dla projektowanej konwencji następujące zasady: 1) Niemcy nie powinny zwiększać swoich zbrojeń, 2) inne mocarstwa, silniej od nich uzbrojone, mają przeprowadzić redukcję swoich zbrojeń, 3) równość praw w dziedzinie zbrojeń zostanie uznana formalnie dla wszystkich podpisujących umowę.

Projekt deklaracji Hendersona

uzyskał podobno aprobatę angielskiego ministra spraw zagranicznych Simona, wywołał natomiast przywiony protest ze strony pewnych zainteresowanych delegacji, które obawiają się wiązać się na tej podstawie, nie znając równocześnie praktycznych konsekwencji zastosowania.

Przyczyny kryzysu światowego szukać należy w Ameryce

SIoux CITY (stan Iowa) 1.10. (tel. wt.). Franklin Roosevelt, przemawiając na zebraniu farmerów oświadczył między innymi, iż kryzys światowy ma swe dwa główne źródła w Stanach Zjednoczonych. Pierwszem jest taryfa celna, drugim — pożyczki zagra-

Oszczędności w budżecie Ligi

GENEWA, 2.10. (tel. wt.). Czwarta komisja Zgromadzenia Ligi Narodów kontynuowała wczoraj dyskusję nad sytuacją finansową Ligi. W dyskusji tej delegat polski wygłosił dłuższe przemówienie i zaproponował powołanie specjalnej komisji zbadanie całokształtu spraw celem wprowadzenia oszczędności w budżecie Ligi.

niczne. Występując przeciwko republikańskiej taryfie celnej, Roosevelt oświadczył, iż najskuteczniejszym przeciwdziałaniem tym taryfom jest zawieranie odrębnych traktatów.

Zamach bombowy na kasyno oficerskie

BELGRAD, 1.10. (tel. wt.). Przed kasynem oficerskim, które znajduje się niedaleko parlamentu, wybuchła bomba. Brama kasyna została zniszczona. Z budynku wyleciały szyby. Kilku przechodniów, a w tej liczbie jedna kobieta odnieśli rany.

Siedziwo ustalilo, że pewien nieznanymi osobnik wręczył tragarzowi skrzynkę z poleceniem dostarczenia do kasyna. Niemal w chwili, gdy paczka została przywieziona do kasyna nastąpiła eksplozja. Posłaniec stracił obie ręce, a garderobiana odniosła ciężkie rany. Po przewiezieniu do szpitala posłaniec zmarł na skutek odniesionych ran. Dziennik „Prawda” donosi, że generał Piotr Radiwojewicz uniknął śmierci jedynie przypadkiem, bowiem eksplozja maszyny piekielnej nastąpiła w parę minut po opuszczeniu przez niego gmachu kasyna.

„Upośledzone Niemcy” bojkotują konferencję rozbrojeniową

BERLIN, 1.10. (tel. wt.). Minister spraw zagranicznych Rzeszy, von Neurath oświadczył na konferencji prasowej, iż rząd niemiecki w dalszym ciągu będzie bojkotował obrady konferencji rozbrojeniowej dopóki żądanie w sprawie równości zbrojeń nie zostanie spełnione. „Upośledzenie

Niemiec musi się wreszcie skończyć”.

Minister oświadczył, iż wyjechał z Genewy ponieważ konferencja, które prowadził, nie doprowadziła do żadnego rezultatu. Obecnie inicjatywa leży w rękach innych państw.

Paderewski na czele kampanji odczytowej przeciwko kłamstwu propagandy niemieckiej

PARYŻ, 1.10. (tel. wt.). „Revue Mondiale” zamieszcza obszerny artykuł podpisany trzema ikkami: Redakcja zaznacza, iż autorem artykułu jest wybitna osobistość polityczna, uważająca Paderewskiego za męża stanu Polski współczesnej.

Autor charakteryzuje działalność polityczną Paderewskiego od ufundowania pomnika Grunwaldzkiego, opisuje szczegółowo przyjaźń Paderewskiego z Wilsonem i stwierdza, że tylko dzięki tej przyjaźni, polska uzyskała dostęp do morza.

Zaslugi Paderewskiego podczas wojny i w pierwszych latach powojennych, autor nazywa historycznymi, porównując je z zasługami Clemenceau po uzyskaniu ostatecznego zwycięstwa.

Autor kończy: „Usunąwszy się od władzy, Paderewski nie przestaje jej reprezentować tam, gdzie jego powaga osobista, cześć i zaufanie, jakie otaczają go w całym świecie mogą służyć w Polsce dobru, których nie jest w stanie przysporzyć jej żadna władza wykonawcza, ponieważ władza Paderewskiego jest niewygasta (intextinguible), promieniując wiecznym ogniem gromadzi narodo-wo, którego odblask symbolizuje także wielkość i wieczność ojczyzny.”

Autor zapowiada, iż Paderewski stanie wkrótce na czele kampanji odczytowej przeciwko kłamstwu propagandy niemieckiej i zają-

ce w świecie jakby cyklon endemiczny, niszczy wszystkie zdobycze cywilizacji. Otóż Paderewski pragnie ratować cywilizację przez ujawnienie światu niszczycielskiej potęgi propagandy niemieckiej.

Sowiety nie uznają Mandzurji

TOKIO, 1.10. (tel. wt.). Japoński minister spraw zagranicznych odbył konferencję z posłem sowieckim w Tokio, Trojanowakiem w sprawie uznania Mandzurji przez rząd Sowietów. Trojanowski oświadczył, iż rząd sowiecki nie ma zamiaru uznawać Mandzurji.

Statek z 32 ludźmi zatonał

SAN FRANCISCO, 1.10. (tel. wt.). Donoszą o rozbiciu statku amerykańskiego „Nevada”. Z 35 ludzi załogi — 32 utonąło. Pozostałych trzech zabrali na pokład statek amerykański „Prezydent Madison”, udający się do Seattle.

WĘGIEL SŁASKI

lub DĄBROWIECKI
do piwnicy dostarcza

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA AKCYJNA

Lublin, Krakowskie Przedmieście 10 14
DOSTAWA ODWROTNA

Pierwsze jaskółki poprawy

Oznaki poprawy, jakie wystąpiły w lipcu na międzynarodowych rynkach pieniężnych i kapitałowych, przybrały w okresie sprawozdawczym charakter bardziej ogólny, wzmacniają m. in. tendencję wyżkową cen na rynkach surowców i zbóż. Zwyżka kursów i cen nastąpiła przedewszystkiem w Stanach Zjednoczonych Ameryki; w Europie — ruch zwyżkowy, słabszy rozmiarami, pozostaje dotychczas w dużej zależności od kształtowania się tendencji w Stanach Zjednoczonych, nie wywołując zresztą ożywienia w produkcji ani w obrotach. Polski rynek pieniężny i kapitałowy kształtował się wyraźnie pod wpływem tych tendencji ogólnoswiatowych, podczas gdy stwierdzone ożywienie w niektórych działach produkcji było spowodowane głównie działaniem czynników sezonowych. Prawa na rynku pieniężnym wyraziła się w wzroście wkładów bankowych i w polepszeniu się wyfacalności. Położenie walutowe polepszyło się, gdyż trwający od długiego czasu odływ walut z Banku Polskiego w sierpniu nie miał miejsca, a nawet nastąpił pewien wzrost zapasu walut i dewiz, zaliczonych do pokrycia. Na rynku papierów wartościowych zwyżkowa tendencja kursów utrzymała się, wywołując wzrost zainteresowania przedewszystkiem papierami lokacyjnymi.

W sierpniu wykończono prawie w całym kraju żniwa, które poza pszenicą dotkniętą zarazą rdzy, dały większe zbiory niż w roku ub.; stąd ceny pszenicy na rynku krajowym kształtowały się zwyżkowo — zgodnie zresztą z tendencją światową — natomiast inne gatunki zbóż wykazywały raczej tendencję zniżkową. Spadek cen bycia i trzody chlewnej został w sierpniu zachamowany. Sytuacja finansowa rolnictwa zasadniczo nie uległa poprawie, przynosząc tylko lekkie odprężenie, no-

towne zawsze po żniwach. Natomiast warunki pracy gospodarstw rolnych polepszyły się dzięki wydaniu przez rząd szeregu przepisów prawnych, przynoszących rolnictwu ulgi w zakresie splaty zobowiązań.

W produkcji górniczo-hutniczej nastąpił wzrost wytwórczości, o charakterze głównie sezonowym. Zatrudnienie górnictwa węglowego zwiększyło się dzięki zwyżce wywozu węgla zagranicę. Stan wydobywa-

ropy naftowej i przeróbki w rafinerjach nieco się zmniejszył, wzrósł natomiast dość silnie zbyt przetworów naftowych na rynku wewnętrznym, a w niższym stopniu, również wywóz zagranicę. Wytwórczość hut żelaznych została w sierpniu silnie powiększona. Położenie przemysłu metalowo-maszynowego pozostało z nielicznymi wyjątkami niepomyślne. Przemysł włókienniczy zwiększył zatrudnienie w związku z sezo-

nem zimowym i znacznym ożywieniem obrotów tkani-nami. Położenie przemysłu drzewnego nie doznało poprawy. Inne gałęzie przemysłu wytwórczego utrzymały na ogół poprzedni stan produkcji.

Obroty handlowe na rynku wewnętrznym były, jak zwykle w miesiącach letnich, niskie; większe ożywienie zaznaczyło się tylko w hurtowym handlu wycarbami włókienniczymi. Ruch zniżkowy cen trwał nadal. O-

gólna suna obrotów towarowych Polski z zagranicą, wzrosła w porównaniu z lipcem dzięki zwiększeniu wywozu; wobec zaś równoczesnego zmniejszenia się wartości przywozu, bilans handlu zagranicznego wykazał znacznější saldo dodatnie.

Położenie na rynku pracy cechowały trudności, związane z obniżeniem płac, które wzmogły ruch strajkowy. Statystyka bezrobocia wykazała silniejszy spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych.

Opinia ziem zachodnich

przyjęła rozwiązanie O. W. P. z ulgą

Rozwiązanie O. W. P. na Pomorzu odbiło się głośnie echem w całej prasie. Oczywiście dzienniki partyjne, zainteresowane bezpośrednio w osłanianiu destrukcyjnej i awanturycznej „roboty” O. W. P. na Pomorzu, przyjęły wiadomość o rozwiązaniu ze zrozumiałym zdenerwowaniem. Piszą zatem obłudnie i starają się wykretnie ominąć istotę sprawy.

Tymczasem opinia trzeźwo orientująca się w działalności O. W. P., wypowiada się zdecydowanie o awanturniczych aferach tej organizacji. Czyżby reg. pism warszawskich i prowincjonalnych zamieszcza materiały, kompromitujące akcje bojówek O. W. P. Wyrazem tej opinii jest m. in. głos „Dziennika Poznańskiego”, w którym m. in. czytamy:

„Rozporządzenie powyższego po szeregu wybrków O. W. P. na Pomorzu, zwłaszcza zaś po zbrodniczym zatłoczeniu uroczystości sokolich w Gdyni, należało się spodziewać już dawno. Opinia publiczna Ziemi Zachodnich powyższą wiadomość przyjął z ulgą”.

Pismo to stwierdza następnie, że i na terenie wielkopolskim zanotowano cały szereg faktów wysoce obciążających O. W. P. Ostatnio obwiepolacy zakłótili ordynarnymi burdami wspaniałą manifestację antyniemiecką oddziałów strzeleckich. „Dziennik Poznański” zwraca dalej uwagę na „nieuczciwie i nieobywatelskie” wstawienie przez „Kurjera Poznański”, że rozwiązanie to idzie na rękę Niemcom oraz Żydom”. „Dziennik Poznański” dobitnie to przygadza, pisząc m. in., że jest to stary, oklepany konik endecki.

„Na rozwiązaniu O.W.P. —

kończy „Dziennik Poznański” — traciąc więc tylko jego młodzi przywódcy, zafascynowani wzorami Hitlera i mundurami, które ostatnio na siebie łożyli. Ano, trzeba się pogodzić z przykładem, który się nasładowało. — Hitler, mimo mundurów, krzyku i tłumów — także nie doszedł do władzy”.

Angielskie kandydatury na stanowisko wysokiego komisarza w Gdańsku

Sprawa nominacji nowego W. Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku nabiera tutaj coraz większej aktualności. W kołach polifor-mowanych sekretarjatu gen. Ligi są zdania, że nominacja ta powinna nastąpić w najbliższym czasie i że nowy Wysoki Komisarz będzie prawdopodobnie narodowości angielskiej.

Ze strony Gdańska wysuwają tutaj podobno, czego nie mogliśmy jeszcze stwierdzić z całą pewnością, kandydaturę p. Mex-Müllera, byłego posła Wielkiej Brytanji w Warszawie. W każdym razie faktem jest, że pan Mex-Müller przybył onegdaj do Genuy.

Pozatem mówi się wiele o realnie o kandydaturze sir Johna Hope-Simpsona. Sir Hope-Simpson przebywał dłuższy czas na służbie angielskiej w Indiach, następnie był wyższym urzędnikiem w angielskim ministerstwie pracy, przez pewien czas był członkiem Izby Gmin. W roku 1930 przebywał on w Palestynie w specjalnej misji, wysłanej z powodu zatargu ży-

Światowy rekord lotniczy

zdobyty przez Polaka

Wczoraj o godz. 3.1 pół jeden ze współkonstruktörów aparatu turystycznego „RWD”, inż. Drzewiecki na aparacie „RWD 7”, dokonał próby pobicia rekordu wysokości, który dochychczas wynosił 5 300 metrów, (s. p. por. pilot Zwirko wniósł się na 6 000 mtr. ale rekord jego nie został zatwierdzony).

Inż. Drzewiecki w ciągu godzinny osiągnął wysokość około 7000 metrów.

Punkty będą obliczone przez Aeroklub Rep., Pojem barograf odesłany zostanie do międzynarodowej komisji lotniczej w Paryżu, celem zatwierdzenia zdobytego rekordu.

Przyjadą sędziów i prokuratorów do min. sprawiedliwości

Po ostatnich przesunięciach personalnych w sądownictwie szereg sędziów i prokuratorów z prowincji przyjadą do Warszawy; celem osobistego informowania się w ministerstwie sprawiedliwości w sprawach emerytur, odpraw i t. d.

W związku z tem ministerstwo sprawiedliwości wydało cokolwiek, w którym zwraca się do prezesów i prokuratorów sądów apelacyjnych, aby ograniczyli swe przyjazdy do ministerstwa do wypadków otrzymania zaproszenia ze strony ministra. Prezesi i prokuratorzy sądów okręgowych i wiceprezesi sądów apelacyjnych i okręgowych, oraz sędziowie, wice-prokuratorzy i podprokuratorzy przyjeżdżać mogą do ministerstwa jedynie w wyjątkowych wypadkach, po uzyskaniu uprzedniego zezwolenia od ministerstwa w drodze służbowej.

Rabunek 39.000 marek

BERLIN, 1.10. (tel. wł.). 3 zamaskowanych bandytów napałdło dziś rano w Lipsku na transport pieniężny, przewożony do jednego z banków. Bandyci zrabowali 39.000 marek i zbiegli samochodem.

Wilki porywają owce i bydło

WOŁOŹYŃ, 1.10. (tel. wł.). W kilku miejscowościach powiatu wołyńskiego zanotowano wypadki porwania z pastwisk pasącego się bydła i owiec przez wilki. W ostatnich dniach w ostatnich dniach w obrębie gminy wołyńskiej i zabrzeńskiej wilki zagryziły na pastwisku 4 konie, należące do włościan. Ludność zwróciła się do starosty z prośbą o zarządzenie obławy na wilki.

STANISŁAW BOGUSZ

Z lotu ptaka

(Feljeton)

(Dokończenie)

Ulica Bernardyńska i róg Zamajskiej; tłumy ludzi suną się niby drobne, żywe kamyczki. Ulica gładka, równa, nie widać łbów kocich. Policjant w białej czapce z laszczką, melutki, jak laszczka do klipy marynarki przyczepiona, spaceruje sobie. Daje jakiś znak, to znówu jakiś zabawka, zaprzężona w dwa konie, zatrzymuje się. Kościół Bernardynów, wieża cieniła, plac dokoła wieży, ulica Dolna Panny Marii, domy, dachy czerwone, ozłocone, tóżta ślany, domki, ogrody zielone, teatr miejski i ruch jakby zabawek dziecięcych.

Jestem nad ulicą Kapucyńską, nad Krakowską-Przedmieściem. Ulica pławi się w lunie zachodu, pławi się pomarańczowym, ślany, złota się, mnóstwo ludzi, pułk idzie koło pomnika Unji. Ogro-

miny gmach województwa, dowództwo O. K. zdają się być tylko modelami właściwych instytucji.

Dachy, świątynie, wieże, place, ogrody, światła reklam, napisy kin, wysadzone płonącemi żarówkami. Nic się nie słyszy. Ciałowiek zdaje się być zupełnie pozbawionym tego zmysłu, natomiast z całą siłą działa wzrok. Barwy, kontury, kształty, linje, płaszczyzny narzucają się stale, bez końca. Robimy kółko nad uniwersytetem, wymijamy koszarę, emantarz, cukrownię, lecimy na Motycz. Sunie się po ciąg, wstęga Bystrzycy łąni się na zielonem tle łąk, tysiące domów, domków. Rubinowa oko słońca kryje się za linją dalekiego horyzontu, peka i rozlewa się szkarłatem po niebie. Przedcudny widok.

Motor huczy, warczy, ślany kabiny drża. Pytam się — jak tam. Dziewczynka śmieje się do rozpuku, czuje się świetnie. Nabieram teraz kawalerskiej fantazji i ryczę, jak tylko mogę w ucho pilotowi: „Wyżej! gazu więcej!”. Podnieśliśmy się o cale sto metrów. Powtarzam swoje. Pilot się uśmiecha. Coś mówi, ale nie wiem, co. Lecimy nad łąkami, fabryką Moritza, lotniskiem i pędzimy na Swidnik, Jaku-

bowice Murowane. Jakies rzeczki, stawy, łąki zielone, pola, lasy. Śmiejemy się, jak małe dzieciaki. Jeszcze raz koleczko nad Lublinem, lecz to już ostatni raz, bo zaczynamy lądować. Spodziewam się czegoś nadzwyczajnego, jakichś wrażeń niesamowitych, a tu nic. Lecimy na dół z zawrotną szybkością. Już, już ziemia. Nie, kominy fabryki, wieży obserwacyjna lotniska, lotnisko. Nie mogę się doczekać. Już osiadamy i to jeszcze nie. Wreszcie lekkie uderzenie kół o ziemię. Pędzimy z szybkością kurjera, osiadamy, parę skoków i koniec! cale zabawy. Stajemy. Zawracamy. Pilot uśmiecha się. Serdecznie mu dziękujemy, ma się rozumieć i kierownikowi lotów.

Patrzę na zegarek, przeszło godzinę lataliśmy, a zdawało mi się, że to jeden moment; jakby jakiś sen albo urojenia. Mówię sobie: „Cogito, ergo sum”. Luwierzyłem, bo na ziemi chwiałem się z dobrą godziną, legalną służbą, że fruwałem jeszcze.

Maprawdę latałem. To nie był sen. Pilot tylko tłumaczył nam, że skądowa maszyny i nie podnosił się z tego powodu wyżej.

KSIEGARNIA ŚW. WOJCIECHA

w Lublinie, Krakowskie Przedmieście 43

posiada na składzie następujące NOWOSCI WYDAWNICZE:

Burzyński Wł., inż. dr.	O rozwoju i potencjału sprzężystości i zastosowań	3
Chrzezanowski Ignacy Ciechanowiecka L.	Około wychowania narodowego W sercu Sahary. Wspomnienia z podróży po Saharze	1.80
Diell E. M.	Strażnik wrot. (Powieść)	14
Dieliński Wł., Dyonizjusz Aroapagly	O zdrowiu i choroba dziecka powyżej 1 roku	25
Gleich P., dr. Grabski Z.	Polityka handlowa Polskiego Monopola Tytoniowego	3
Grodowska Stanisława	Materiały i plany do nauki syntetycznej w pierwszym roku nauczania	3.80
Gabatto A. Kapitanik L. Kijas J., dr.	Zarys gry gola Działanie i obsługa motocykla Wychowanie obywatelskie i państwowe w nauczaniu języka polskiego. Program szczegółowy dla gimn.	2.50 2 1.20
Kodeks karny i prawo o wysroceniach z komentarzami — opracowali: J. Nisenson i M. Stewierski	brosz. 5. — opr. 6.	
Kodeks karny 1932.	Opracowanie objaśnienia opatrzył: prof. J. Jaromont i prof. E. St. Rappaport 2 tomy: brosz. 22, opr. 26.	
Kodeks karny administracyjny — opracował A. Miller Makarowicz J.	Kodeks karny z komentarzem. Wydanie II, brosz. 15.	
Makowski W., prof Młynarski F.	Nowy kodeks karny z komentarzem opr. Funkcjonowanie złotej waluty. Memorjał złożony Delegacji Złota przy Komitecie Finansowym Ligi Narodów	25 0.50
Muszalski E.	Prawo cywilne obowiązujące w b. Królestwie Kongresowym. Prawo osobowe i rodzinne, prawo rzeczowe	20
Pazurkiewicz St., dr. Petrow D.	Współczesna literatura węgierska Lekcje geografii w klasie VI szkół powszechnych 3, 4, 5, 6, 17 klasowych. ulomosci według programu ministerjalnego. Podręcznik dla nauczyciela	20 3.30
Poker J.	Panna wodna. Powieść morską	5.50
Postępowanie egzekucyjne Pruszyński K.	Wzrost skarbowych — zestawiał J. Kaczkowski Sądzajew 1914, Szanghaj 1932, Gdańsk 1907	2.50
Rymaszewski M.	Muzyka a sztuka	5.80
Stahl Z.	Wobec zagadnień gospodarczych	1
Sterling M.	Leon Wyrzykowski. Twórczość malarska	5
Szumowski Wł., dr.	Historia medycyny filozoficznie ujęta. Podręcznik dla lekarzy i studentów z ilustracjami cz. II. medycyna średnio-wieczna	8.70
Trochu Fr. dr. ks.	Probusz z Ar. Święty Jan Maria Vianney 1780-1860. Na podstawie aktów procesu kanonizacyjnego i niedrukowanych dokumentów	8
Ustawa karna skarbowa	wraz z dodatkowymi ustawami, rozporządzeniami i cokolnikami Ministerstwa Sprawiedliwości i Skarbu oraz orzecznictwem Sądu Najwyższego i objaśnieniami — opracowali: J. Karjory i dr. K. Lenkin	9
Ustawa o sądowym postępowaniu egzekucyjnym	Przepisy wprowadzające ustawę o sądowym postępowaniu egzekucyjnym. Projekt Komisji Kodyfikacyjnej	4
Zachalski J. Zaryzka Irena Zdziczkowski M. Zierhoff A. Zygma J.	Jaczkarsztwo podziemne Królowski lot — powieść Chateaubriand i Napoleon Problem przedzielenia w świetle geografji Igraszki lwowskie. Powieść z czasów obrony Lwowa	3 2 10 1 8
Zelchowski A.	Rozprawa o spółdzielczości kredytowej w Polsce	8

Z życia B.B.W.R. na prowincji

O poprawę stanu gospodarczego wsi

W niedzielę, dnia 25 września b.r. odbyło się w Sarnakach zebranie, na które przybyli z Siedlec p. p.: prezes Rady powiatowej B. B. W. R. Anuszak i sekretarz Gorczak. Mimo spóźnienia w zebraniu wzięło udział około 200 osób. Na przewodniczącego powołano p. St. Folwarskiego, na asesorów p. p. St. Sawickiego, Józ. Filczuka, Józ. Gumińszuka, na sekretarza p. Jul. Kuśmierczyka.

Po wysłuchaniu zajmujących referatów odbyła się dyskusja, w której podnoszono bolączki trapiące dzisiaj rolnictwo. Najgorzej omawiana była kwestja wysokości cen na towary przemysłowe przy tak niskich cenach ziemiopłodów.

W dyskusji zabierali głos pp.: Kucharczuk, Wyrzykowski, Folwarski, Wawrnyuk, Zaborowski, Matejczuk, Radzikowski, Kordaczak, Matejczuk i inn.

Uchwalono jednogłośnie następującą rezolucję:

„Biorąc pod uwagę nadzwyczajnie ciężkie położenie rolnictwa wytworzone z znacznej części i pogłębione przez politykę wysokich cen przemysłu skartelowanego, zebrani używają wzytu stłkci działaczy społecznych i politycznych do zaprestania jawnych walk partyjnych, a do skierowania całej energii do pracy nad poprawą stanu gospodarczego wsi i do walki z wysoce cenami towarów kartełowych”.

Uroczysty obchód ku czci ś. p. plk. Leopolda Lisa-Kuli

W niedzielę, dnia 25 września, w gimnazjum „Szkoła Lubelskiej” w Lublinie, odbył się uroczysty obchód ku czci ś. p. plk. Leopolda Lisa-Kuli. Uroczystość otworzył p. p. plk. L. Lisa-Kuli, młodszy, który w imieniu rodziców i dziadków złożył piękny wiersz o bohaterze. Następnie odczytał p. p. plk. L. Lisa-Kuli, starszy, referat o życiu i działalności plk. Lisa-Kuli. Referat ten wywołał w sali wielkie wrażenie. Po odczytaniu referatu nastąpiła dyskusja o życiu i działalności plk. Lisa-Kuli. W końcu uroczystość zakończył śpiew „Pieśni o Ojczyźnie” i uroczyste zapalenie lampy pamiątkowej.

Owutydzien Ligi Morskiej i Kolonjalnej

Program dzisiejszego obchodu w Lublinie

Podobnie jak w latach ubiegłych Zarząd Główny Ligi Morskiej i Kolonjalnej urządza na terenie całej Polski „Dwutydzien propagandowy Ligi Morskiej i Kolonjalnej”, który trwać będzie od 2 do 16 października mając głównie na celu zainteresowanie szerszego ogółu sprawami morskimi i emigracyjno-kolonjalnymi.

Chodzi również Lidze i o pobudzenie społeczeństwa do manifestacyjnego podkreślenia swych stałych dążeń do własnego morza i swego niezłomnego postanowienia morza tego bronić.

W czasie dwutygodnia — wszystkie Koła Ligi — urządzi obchody, odczyty, akademje i t.p. i poczyna sterania by przy

sporzyć środków na „Fundusz Kolonjalny”, na Domy marynarskie polskiego w Gdyni i w Gdańsku” i na Macierz szkolną w Gdańsku.”

W niedzielę 2 października — odbędą się w Lublinie manifestacja młodzieży szkolnej.

Wszystkie szkoły średnie i zawodowe oraz starsze klasy szkół powszechnych — przemaszerują rano na dziedzińce Uniwersytetu — gdzie o godz. 11-ej — odbędą się produkcje chóralno-orkiestrowe, potem w kilku przemówieniach — zostaną zobowiązane cele i zadania Ligi Morskiej i Kolonjalnej, które młodzież nasza — winna poznać i pokochać, aby słżyć i je w przyszłości zrealizować.

psów, przechodzenie przez parkan i t. p.

Słuszne to zarządzenie powitać należy z całym uznaniem, przy czyni się ono niewątpliwie do należytego wyglądu naszego parku.

— Znalaziono klucz od zartasku do odebrania w redakcji „Kurjera Lubelskiego” w godzinach od 9 ej do 7 ej wieczorem.

Gdy 6 szklanek
herbaty w cukierku



miejszczynio
wyplisz
mniej

za to
cong ma
optacon
abonemen

RADJOWY

Uroczysty obchód ku czci

ś. p. Michaliny Mościckiej, małżonki P. Prez.

Z Lubartowa donoszą: W imitacyjno-wywiązku pracy obywatelskiej kobiet w Lubartowie, w dniu 15 ub. m. odbyło się zebranie przy udziale zaproszonych przedstawicieli władz i organizacji społecznych w sprawie uroczystego obchodu w dniu 29 ub. m. ku czci ś. p. Prez. Michaliny Mościckiej.

Po dłuższej dyskusji, ustalono następujący program: o godzinie 10 ej rano nabożeństwo żałobne w kościele parafjalnym, wieczor-

o uroczysta akademja w sali kina „Oaza”. Tak w nabożeństwie, jak i w akademji wezmą udział przedstawiciele władz, organizacje społeczne ze sztantami, oraz młodzież szkolna.

Do prezydium komitetu weszli: kier. szk. powsz. p. Breitmeier, starsza p. Kossobudzka, prezes P. O. W. p. Kozakiewicz, p. K. Lipska, burmistrz p. Lipski, insp. szkolny p. Powatak, przew. Zw. Pr. Ob. K. p. J. Teterowa i ks. kanonik Zawisza.

ZE SPORTU

Dziesiątolecie O.K.S.-u

Program dzisiejszych uroczystości

Dzisiaj z okazji dziesiątolecia istnienia Lubelskiego Kolegium Sędziowskiego odbędą się następujące uroczystości: o godz. 10 ej rano nabożeństwo w kościele garnizonowym, o godz. 11-ej akademja w sali Ośrodka W-F. (ul. Szpitalna) poświęcona pracy za ubiegłe dziesiątolecie i wspólna fotografia.

Po południu o godzinie 15.30 na boisku W. K. S. Unja, mecz w p.n. między WKS. Unja a drużyną złożoną z członków lubelskiego O.K.S.

Sędziowie p. n. rekrutujący się z dawnych graczy będą mieli możność okazać, że znają grę nietylko teoretycznie ale i praktycznie.

Jakkolwiek wynik zawodów przesądzony jest na korzyść W. K. S. Unja to jednak mamy nadzieję, że ambicja starych graczy, wychodzących w skład drużyny O. K. S. mających rutynę i znajdujących się w odpowiedniej kondycji wiele pomoże do uzyskania wyniku honorowego a zawody będą należały do bardzo interesujących.

Jako przedmiot odbędą się spotkanie towarzyskie pomiędzy AZS. I i W.K.S. „Unja” i B.

Na zakończenie uroczystości odbędą się bankiet o godz. 8-iej wieczorem w restauracji „Oaza”.

Z Lublina i okolicy

Z TEATRU

„DAMY I HUZARY”

Dziś w niedzielę po raz 2-gi pełna humoru i teatru żołnierskiej krotoczwila Al. Fredry „Damy i Huzary” — której premiera odbyła się wczoraj przy pełnej widowni. Krotoczwila znakomitego pisarza znalazła żywy odbiór wśród publiczności, która śledziła zabawną akcję i dawata dowód swemu zadowoleniu przez huczne brawa. Zwycięzcy uwagi Sz. Publiczności, że przedstawienie rozpoznają się punktualnie o godz. 8.15 wieczorem, przeto upraszamy o przybycie wcześniej do teatru, by nie wnosić niepokojąco zjawieniem miejsc w czasie akcji. Goście późni będą aż do końca 1-go aktu wpuszczani do 102 na 1-sze piętro.

— Nowy rozkład jazdy pociągów.

W numerze dzisiejszym na ostatniej stronie zamieszczamy zimy rozkład jazdy pociągów, obowiązujący od dnia 2 października r. b. aż do odwołania.

— Bramy zamykane o 10-ej.

W dniu wczorajszym nastąpiła zmiana w zamykaniu bram w domach lubelskich, które zamiast o godz. 11-iej wieczorem będą zamykane o 10-ej o godz. 10-iej wieczorem. Zarządzenie to obowiązuje do dnia 31 marca włącznie.

— Najsłynniejsza śpiewaczka koloratorowa. Ada Sari wystąpi w sobotę, dnia 8 października br. na inauguracyjnym koncercie sezonu koncertowego Lubelskiego Towarzystwa Muzycznego. Bilety w cenie od 1,50 zł. do 6,40 zł. do nabycia w kancelarji Tow. Muz. ul. Kapucyńska 7, w godzinach urzędowych.

— Walka z bezrobociem. W niedzielę, t. d. 2 X b. r. o g. 12-iej w południe w redakcji „Pełnacza gospodarczego” — Krakowskie Przedmieście 68 m. 7 li p., odbędą się zebranie informacyjne w sprawie zorganizowania instytucji pod nazwą „Towarzystwo opieki nad bezrobotnymi”. Miłe widziane będą osoby, które zajmują się sprawami społecznymi na terenie m. Lublina.

— O zachowanie czystości w Ogradzle Miejskim. Wobec niekulturalnego zachowania się pewnej części publiczności korzystającej z Ogrodu Miejskiego, magistrat m. Lublina uzyskał pozwolenie dla kierownika Ogrodu na nakładanie i bezwzględne pobieranie kar (do wysokości 5 zł.) za zamieszanie i zanieczyszczenie ogrodu, oraz plautacji miejskiej.

— Ponadto bary schłodzone będą za nieczystości i brudnościami w Ogradzle.

REPERTUAR WIDOWISKOWY

TEATR MIEJSKI: „Damy i Huzary”.
KINO „COMO”: „Preca z miłością”.
KINO „PALACE”: „Wings”.
KINO „ADRIA”: Wesoły porucznik.
KINO „ŚWIATOWID”: „Złoty kapitan”.
KINO „GWIRZDA”: „Podróż Collinsa Roasa”.
KINO „VENUS”: „Romans”.

KRONIKA

— Pukanie, które nie powinno przejsz bez echa! Wielkimi krokami zbliża się zima, pora roku, która dla jednych jest wymarzoną dla innych utrapieniem. Z łekiem witają zimę całe zastępy ludzi biednych, obarczonych rodzinami i pozbawionych pracy. Tych ludzi ta pora roku napawa bojaźnią, bowiem staje przed nimi widmo, w co ubrać dzieci, jak je wyżywić i posłać do szkoły.

Wielką pomocą w tych wypadkach przychodzi redaktorowi Główna Opieka Szkolna, która przez swoją zapobiegliwość gromadzi fundusze na ubrania, buty, ci i książki dla najbardziej potrzebujących dziatew.

W dniu 2 października Główna Opieka Szkolna odwoła się za pomocą znaczącego do wywołania: społeczeństwo na powyższe tele. Nie będzie głosi na jej apel, całi młoi sam za

„10 strzałów

ku chwale Ojczyzny”

Dzisiaj z okazji zakończenia ogólnopolskiego „Tygodnia Obrony Narodowej” strzelnice lubelskie: matakalibrowa na boisku „Unji”, pułkowa w pobliżu koszar 8 pp. leg. i w obozie południowym (za tunelem) będą otwarte od godz. 9 ej rano do 5 ej po poł. dla wszystkich mieszkańców Lublina bez różnicy płci, wieku i zawodu, którzy mogą strzelać w tym dniu do „tarczy obrony narodowej” pod hasłem „dziesiąt strzałów ku chwale Ojczyzny”. Broń na miejscu do dyspozycji bezpłatnie, płaci się jedynie za amunicję.

Wszyscy mieszkańcy muszą spełnić swój obywatelski obowiązek i stanąć dzisiaj na strzelnicę by dowiedzieć wpręg, że zawsze jesteśmy gotowi do obrony.

Niechaj pełni trwały słońca

400 tysięcy trupów

bez grobu

Magistrat miasta Reims pozostaje stale w wielkich ogłoszeniach robotników ziemnych, mimo jednak dużego wynagrodzenia, kandydatów pojawia się nie widać, choć Francja posiada znaczną ilość bezrobotnych. Ci poszukiwani robotnicy mają u porządku pole bitwy koło wzgórza Loretto, a praca to niebezpieczna i groźna budowa. Na polach tych bowiem leży około 400.000 ciał, przeważnie żołnierzy niemieckich, nieodpowiednio pogrzebanych. Czternaście lat minęło od zakończenia wojny światowej, ale wzgórze i wądoły Loretto są dotychczas nieuporzadkowane. Od dłuższego już czasu usiłowano zbudować tu wspólny grób poległych, praca jednak posuwa się bardzo powoli, ponieważ brak robotników. W pobliżu Reims złożono dotąd na wietrzny spoczynek w obrząbnym bratnim grobie około 11.000 ciał.

Podobne prace regulacyjne

wykonano również w Verdun i we Flandrii, przewyższając liczne trudności, jednakże atmosfera nie była tam tak ponura i tak przepięknie wylęgnieli smierci, jak pod Reims. Angażujący się tu robotnicy muszą posiadać stalowe nerwy i nie powinni przerażać się najstraszliwymi widokami, które napotykają iINF się w czasie pracy, gdyż pod temi warunkami mogą być stawiane im wymagania.

A jednak są jeszcze ludzie, którzy przygotowują nową potworną mordownię, by zatrzeć swoje polityczne i finansowe interesy!

W tęk uwagą zaopatruje ponurą notatkę katolicka prasa przyszłości się swemu krajowi i ludzkości, hamując nieopactylnie zapędy hitlerowców i innych polityków niemieckich, dyszących żądzą krwawego odwetu!

Jak egzekwują honoraria lekarze w Ameryce

W Stanach Zjednoczonych, tak samo jak w Europie, dają się dobrze we znaki lekarzom niepunktualni i źle wypłaceni pacjenci. Jak głosi sprawozdanie związku lekarzy amerykańskich, straty, jakie ponoszą lekarze wskutek niewypłacalności pacjentów, sięgają sumy 365 dolarów na głowę w stosunku rocznym.

Aby obronić członków związku przed stratami materialnymi, zarząd związku nawlazał stosunki z jednym z wielkich banków nowojorskich. Zawarto układ, który został oparty na następujących podstawach:

Lekarze i kliniki, którzy należą do związku, płacą bankowi składkę roczną 10 dol. Bank drukuje i wydaje członkom do dyspozycji skrypty dłużne. Lekarz daje swemu pacjentowi do podpisania skrypt dłużny na sumę ogólną, przypadającego honorarium za leczenie. Skrypt ten, po przedstawieniu w banku, bank dyskontuje lekarzowi po potrąceniu 8 proc. dyskonta. Pacjent zaś musi spłacać należność bankowi w dziesięciu ratach miesięcznych, przyciem bank dolicza mu 6 procent.

System ten okazał się w praktyce bardzo dogodny, zabezpiecza on bowiem lekarzy przed stratą materialną, zwalnia ich od uciążliwych i niemilych sporów i procesów z pacjentami, pacjentom zaś daje możliwość dogodnego spłacenia w miesięcznych ratach honorarium, sięgającego większych sum.

Kobieta współczesna

Znów z przyjemnością bierzemy nowy numer tygodnika „Kobieta Współczesna” Nr. 31. Jak zawsze pełno w nim ciekawych i aktualnych artykułów. Adwokat Grażyna Szmurłowa z kolei omawia w artykule wstępnym p. t. „Nowy Kodeks Karny” sprawy przestępstw przeciwko opiece i nadzorowi, Kazimiera Muszalew na po powrocie z Los Angeles drukuje w tyg. „Kobieta Współczesna” swoje niezmiernie ciekawe wrażenia z pobytu w Ameryce. Z tego cyklu drugi z kolei artykuł nosi tytuł „Manhattan sto procent amerykanizmu” jest napisany za znaną nam już z innych artykułów bystrością i wnikiwością.

Dalej mamy wywiad Ireny Jabłowskiej z autorką pięknej książki „W sercu Sahary” — Ludwiki Ciechanowskiej. Artykuł ten jest pięknie ilustrowany. W dziale literackim dokonanie nowego M. Choromańskiego „Opowieści nieprawdopodobnej” oraz dokonanie noweli Z. J. Kossek Struczkowej. „Na obocie. Ponadto C. Woleńskiej krytykę książki Eise Croner — Psychika Młodzieży żeńskiej i M. C. Kępczyki C. Anat Mayerling. Dziś „Mój Dom” dobrze i praktycznie pomyślany.

leżą do związku, płacą bankowi składkę roczną 10 dol. Bank drukuje i wydaje członkom do dyspozycji skrypty dłużne. Lekarz daje swemu pacjentowi do podpisania skrypt dłużny na sumę ogólną, przypadającego honorarium za leczenie. Skrypt ten, po przedstawieniu w banku, bank dyskontuje lekarzowi po potrąceniu 8 proc. dyskonta. Pacjent zaś musi spłacać należność bankowi w dziesięciu ratach miesięcznych, przyciem bank dolicza mu 6 procent.

System ten okazał się w praktyce bardzo dogodny, zabezpiecza on bowiem lekarzy przed stratą materialną, zwalnia ich od uciążliwych i niemilych sporów i procesów z pacjentami, pacjentom zaś daje możliwość dogodnego spłacenia w miesięcznych ratach honorarium, sięgającego większych sum.

System ten okazał się w praktyce bardzo dogodny, zabezpiecza on bowiem lekarzy przed stratą materialną, zwalnia ich od uciążliwych i niemilych sporów i procesów z pacjentami, pacjentom zaś daje możliwość dogodnego spłacenia w miesięcznych ratach honorarium, sięgającego większych sum.

PROGRAM RADYJO WARSZAWY

NIEDZIELA 2.10

10.05 Transm. naboż. z Poznania. 11.85 Pogadanka dla sfer pracujących. 12.15 Poranek 14.05 „Zakończenie prac konkursowych młodzieży wiejskiej”. 14.25 Muzyka. 14.40 „O krzewach jagodowych”. 15.00 Muzyka. 16.00 Radiowytygodnik dla młodzieży. 16.18 Obrzędek dla najmłodszych. 16.25 Piękn. 16.46 „Kwieć językowy”. 17.00 Koncert. 18.00 Muzyka taneczna. 19.25 — Słuchoski. 20.00 Transm. z Wiednia. 22.10 Muzyka taneczna.

PONIEDZIAŁEK 8.X.

12.45 Piętno. 18.00 „Skryzka pocztowa”. 18.15 Lekcja Języka francuskiego. 18.46 „Drzewo Matki Boskiej w Egipcie”. 17.00 Koncert solistów. 18.00 Muzyka taneczna. 19.20 „Skryzka rolnicza”. 19.30 „Na wodniokrę”. 19.45 Prasowy dziennik radiowy. 20.00 Pieśni „Skryzka pocztowa techniczna”. 22.15 Muzyka taneczna.

WTOREK 4.X

12.45 Piętno. 16.00 „Wśród księży”. 16.30 Piętno. 16.40 „W promieniach jesiennego słońca”. 17.00 Muzyka operowa. Muzyka taneczna. 19.20 „Bluff i nonsens w muzyce dziesiętnej”. 19.45 Prasowy dziennik radiowy. 20.00 Pieśni firmie Gzapki Lublin Kisk-przedm. 90 1200

Reklama to pieniądź

Samobójstwo Sztekkera

W kołach sportowych wielkie wrażenie wywołała wiadomość, podana przez prasę wiedeńską, o samobójstwie słynnego zapasnika Teodora Sztekkera. Według tej wiadomości Sztekker miał z niewiadomych przyczyn odebrać sobie życie wystrzałem z rewolweru w skroń.

Sztekker, ożeniony ze znaną literatką Wanda-Melcer Rutkowską; sam ogłosił szereg prac z dziedziny sportowej.

Sensacyjna wiadomość o samobójstwie słynnego etlata wymaga jeszcze potwierdzenia.

Chód o mistrzostwo Polski

Dzisiaj odbędzie się w Lublinie niezwykle ciekawa impreza sportowa: chód o mistrzostwo Polski na dystansie 50 km. Start z boiska „Unii” nastąpi o godzinie 9-ej rano, trasa biegnie ulicą Szpitalna, Krak., Przedm., Lipowa, Al. Marszałka Piłsudskiego do Piask Łuteckich, gdzie będzie pómketa. Z powrotem tą samą drogą na boisko „Unii” — gdzie będzie meta. Pierwsi zawodnicy spodziewani są między 13 a 14-tą. Startuje 19-tu zawodników z całej Polski — zeszlóroczny mistrz Powiatu, dalej Rossowski.

Pluta i wielokrotny mistrz Polski Karczmarczyk, Księżnikiewicz, Poznanina, Strzałkowski, Jarmużyska z Białegostoku, Grajda, M. i Grajda L., Mołdżeński, Jadcak, Repelewski, Krzyżowski „Strzelec” Warszawa-Powązki, Bieregowoj, Budzyński, Galiński, Płonksi, Mastalerz — „Strzelec” Lublin, Rótwicz — RZS. Warszawa. (2)

Największe biblioteki świata

Według almanachu amerykańskiego „The World” w r. 1932 do największych bibliotek światowych należy zaliczyć: bibliotekę leningradzką z 4 832 948 tomami i 3 311 000 bruzurami, bibliotekę Narodową w Paryżu z 4 000 000 tomów, bibliotekę British Museum w Londynie z 3 200 000 tomów, bibliotekę w Moskwie z 2 900 000 tomami, bibliotekę w Berlinie z 2 287 000 tomami, bibliotekę w Monachium z 1 670 000 tomami, bibliotekę Narodową w Wiedniu z 1 300 000 tomami.

K. I. N. O. „PALACE” TEATR Szpitalna 11

Dziś premiera filmu i rewii NA EKRANIE: wspaniały dramat z życia ludzi podniebnych w filmie p. t.

„WINGS”

(skrzydła)

W rolach głównych: Gary Cooper, Klara Bow, Jobyna Bolton i Patrick O'Brien

NA SCENIE: Nowo angażowane zrzeszenie artystów scen warszawskich. Wspaniała rewja w 10 obrzęch. Humor, satyra, śpiew i taniec. Z udziałem: Siast Balczerkówny, H. Niewęgłowskiej, Kaz. Chirnowskiego, Oleśta Groniewskiego, S. Niewęgłowskiego G. Niewęgłowskiego.

Do obrazu i rewii przygrywa dobrorwa orkiestra pod dyr. Cz. Szpifloga. Początek codziennie o godz. 8 pp. Soboty, niedziela i święta o g. 8:30 pp. Ostatni seans o godz. 12.15 wiecz. CENY MIEJSC od 70 gr. do 1.60 zł. Do powyższych cen n. p. C.K. i P.P. nie dolicza się.

Uwaga: w sobotę i-go i w niedzielę 2-go października występianie będą po jednym seansie ulgowym. Parter 30 gr. do loży 49 gr.

Pierwszy pocałunek
W rolach głównych: George O'Brien
Kasa czynna od g. 2-ej do g. 3.15 pp

KINO „ADRIA” TEATR Jelitcka 20

Dzisiaj wielki podwojny program

Paramount ma zaszczyt przedstawić Mauricę Chevalier w filmie dźwiękowym p. t.

WESOLE PORUCZNIK

Wspaniały film morski.

W rolach głównych: Zbyszek Sawan, Jerzy Marr, Paweł Owarilo, Marja Bogda, Wład. Walter. Leskawy udział przyjmują:

Zalęga S. S. Odylna, kadeci szkoły morskiej w Tczewie, Oficerowie i zalęga stajki szkolnego Lwow i polcja morska.

Zdjęć dokonano w Gdyni, Gdańsku, Sopocie, Sztokholmie, Orłowie i t. d.

Animat! Następny program Neopol śpiewające miasto
W rolach głównych: Jen Klepura i Brygida Helm.

CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR. Początek seansów codziennie o godz. 8 popo. w soboty, niedziela i święta o godz. 4-ej popo. Ostatni seans o godz. 10-ej wiecz.

Rozkład jazdy pociągów na stacji kolejowej Lublin ważny od 2 października 1932 r.

Przychodzą do Lublina ze stacji	o godz.	Odchodzą z Lublina do stacji	o godz.
Pospieszna.			
Z Warszawy (główny)	1.04	Do Zdobunowa przez Kowel	1.12
• Zdobunowa	1.21	• Lwowa przez Rozwadów	1.30
• Lwowa przez Rozwadów	3.31	• Warszawy (Główny)	3.37
• Warszawy (Główny)	4.50	• Lwowa przez Rozwadów	4.59
• Lwowa przez Rozwadów	18.11	• Warszawy (Główny)	18.18
	19.55	• Warszawy (Główny)	20.04
Osobowa.			
• Warszawy (Główny) 1)	2.02	• Lwowa przez Rozwadów 1)	2.21
• Lwowa przez Rozwadów 1)	2.18	• Warszawy (Główny) 1)	2.26
• Warszawy (Wschodni)	6.04	• Zdobunowa przez Kowel	6.19
• Krakowa	6.00		
• Lwowa	5.57	• Warszawy (Główny)	6.07
		• Lwowa	6.15
• Kraśnika	7.25	• Rozwadowa	7.55
• Chelma 1)	7.15	• Warszawy (Wschodni)	9.41
• Lwowa	7.45		
• Dębina	7.43		
• Kowla	9.81	• Zdobunowa	18.00
• Warszawy (Główny)	12.53	• Warszawy (Główny)	15.19
• Zdobunowa	15.09	• Chelma 1)	15.25
		• Kraśnika	15.30
		• Parczewa	14.15
• Rozwadowa	18.00	• Kowla	18.50
• Warszawy (Wschodni)	18.40	• Dębina	18.52
• Parczewa	18.05	• Krakowa	21.55
		• Warszawy (Wschodni)	23.28
• Lwowa	21.25	• Lwowa przez Bełżec	23.01
• Zdobunowa	22.58	• Lwowa	23.10
• Warszawy (Główny)	22.51		

1) Kursuje w miarę potrzeby za oddzielnym ogłoszeniem.
2) Kursuje w dniu roboczym.

Kino „CORSO”

Tyko 3 dni, t.j. w piątek 30 września, sobota 1 i niedziela 2 paździer. 1932 r. Rewelacyjny program filmu i rewii.

Na ekranie przepiękny film dźwiękowo-śpiewny p. t.

PRECZ Z MIŁOŚCIĄ

Z LILIANĄ HARVEY I ANDRÉ ROANNE
Na scenie jako nadprogram do obrazu
Wielki szlagerowy zespół: Mieczysław Cybulski amant filmowy, Ełza Fiszterówna gwiazda Teatru „Qui Pro Quo” i na. J. Jerzy Nowy... słynna w Polsce para akrobacyjno-taneczna z Teatru „Morskie Oko” w Warszawie Adolf Burzyński nierzównany humorysta i konferencjer.

W programie przeboje ostatnich aktualności Warszawy.
Do rewii przygrywa pełna orkiestra dancingu „Oaza” w Lublinie.

Początek seansu, film o g. 5, 7.30, 10 wiecz.
Początek rewii o g. 6.30 i 9 wiecz.

Uwaga popołudniowa! W sobotę 1 i w niedzielę 2 października r. b. Codziennie i seans ulgowy o godz. 3.15 popo.
Wyswietlany będzie piękny film dźwiękowo-śpiewny p. t.

„PRECZ Z MIŁOŚCIĄ”

Nad programem bardzo ciekawy dodatek dźwiękowy.
Ceny miejsc od 40 groszy. Kasa czynna od g. 2 — 3.15 popo.
Następny seans ceny wieczorowej.

DRUGIE OGŁOSZENIA
Jakob Szrew: rocznik 1900, 1239 - 3 - 1

Pralnia bielizny chemicznej — Lublin ul. Lubartowska 26 30, Piarze czyste i solidnie: bieliznę, wołny jedwabie, Pralnie są atywne i miękko pończoski nisko! Wykonanie solidne i terminowe.

ZGUBIONE księżka
Zdane przez P. K. Ź. Znać w imię Jan

PIANINA, fortepiany i liharmonje nowe i używane po cenach niskich, gotówka i na raty. Strojenia, korekta, kupno używanych — Lublin, ul. Zamkowa 13, tel. 14-58 — Jan Grzegorzewski, 189

Redakcja i Administracja: Lublin, Płac Literacki 8. Telefon Redakcji i Administracji 9-43. Skryzka pocztowa Nr 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziela i święta tylko od godziny 5-ej do 7-jej wieczorowej. Reklamodawca Redakcja nie zwraca. bez odroczenia nieliczenia 50g, kwartalnie 9.75, rocznie 30.— z odroczeniem do 4-ma miesiące 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 36.—. Cena ogłoszeń: 1.000 znaków pierwszego rzędu i 0.500 znaków drugiego rzędu w tygodniu, 300 znaków pierwszego rzędu i 200 znaków drugiego rzędu w miesiącu, 100 znaków pierwszego rzędu i 50 znaków drugiego rzędu w kwartale, 50 znaków pierwszego rzędu i 25 znaków drugiego rzędu w półroczu, 30 znaków pierwszego rzędu i 15 znaków drugiego rzędu w roku. Za każdy dzień, powyższe stawki nie odzyskuje. Administracja przyjmując ogłoszenia do g. 4 w. Później za 25 g. drzewa. Redakcja i Administracja: Lublin, Płac Literacki 8. Telefon Redakcji i Administracji 9-43. Skryzka pocztowa Nr 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziela i święta tylko od godziny 5-ej do 7-jej wieczorowej. Reklamodawca Redakcja nie zwraca. bez odroczenia nieliczenia 50g, kwartalnie 9.75, rocznie 30.— z odroczeniem do 4-ma miesiące 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 36.—. Cena ogłoszeń: 1.000 znaków pierwszego rzędu i 0.500 znaków drugiego rzędu w tygodniu, 300 znaków pierwszego rzędu i 200 znaków drugiego rzędu w miesiącu, 100 znaków pierwszego rzędu i 50 znaków drugiego rzędu w kwartale, 50 znaków pierwszego rzędu i 25 znaków drugiego rzędu w półroczu, 30 znaków pierwszego rzędu i 15 znaków drugiego rzędu w roku. Za każdy dzień, powyższe stawki nie odzyskuje. Administracja przyjmując ogłoszenia do g. 4 w. Później za 25 g. drzewa.